
« /7 »

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

2023 г.
Махачкала

Об 
единог(

организации проверки готовности пунктов проведения 
государственного экзамена и основного государственного 

экзамена на территории Республики Дагестан в 2023 году

с Порядком проведения государственной итоговойВ соответствии 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утверждённьп 
Федеральной 
Порядком пре 
программам 
Министерства 
надзору в сфс ] 
образования г 
утверждении 
проведению 
программам 
Дагестан в 2022/2023 учебном году», в целях проверки готовности пунктов 
проведения эг:

1 приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 №189/1513, 
ведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

среднего общего образования, утверждённым приказом 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

ре образования от 07.11.2018 №190/1513, приказом Министерства 
[ науки Республики Дагестан от 25.10.2022 № 05-02-2-1038/22 «Об 
плана мероприятий («дорожной карты») по организации и 
государственной итоговой аттестации по образовательным 

)сновного общего и среднего общего образования в Республике

:заменов (далее — 1111Э) на территории Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 мая 2023 года проверку готовности ППЭ к проведению 
единого государственного экзамена и основного государственного экзамена 
(далее - Е 
приложению

2. Членам Государственной 
Дагестан согг асно приложению № 2 совместно с руководителем органа местного 
самоуправлеь 
муниципальн 
образовательн

ЗЭ, ОГЭ) на территории Республики Дагестан согласно 
№1 к настоящему приказу.

экзаменационной комиссии Республики

ия,
ям

осуществляющего управление в сфере образования, 
координатором, руководителем ППЭ, руководителем 

ой организации, на базе которой расположен ППЭ, а также
техническими специалистами осуществить проверку готовности ППЭ к 
проведению ЕГЭ, ОГЭ в 2023 году.



14 Государственной экзаменационной комиссии Республики 
;днее 17 мая 2023 года представить отчет по результатам проверки

3. Члена 
Дагестан не по 
готовности ППЭ в Региональный центр обработки информации.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 
управление в с

4.1. В сроь 
образовательно 
готовность ПГ Э к ЕГЭ и ОГЭ в соответствии с методическими рекомендациями 
Федеральной 
№ 04-31.

4.2. Орг; 
Региональное

5. ГКУ 
разместить щ 
Республики 
«Интернет».

6. Контре

])ере образования:
до 15 мая 2023 г. совместно с руководителем ППЭ, руководителем 
й организации, на базе которой расположен ППЭ, обеспечить

лужбы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023

щзовать транспортное средство для подвоза членов ГЭК из 
центра обработки информации в ППЭ и обратно.
*Д «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев 
1каз на официальном сайте Министерства образования и 
Дагестан в информационно-телекоммуникационной

К.Н.) 
науки 

сети

Минист

ь за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №1 к приказу
Министерства образования и науки РД

КОНТРОЛЬНЫЙ лист
мониторинга готовности пункта проведения экзамена к проведению 

государственной итоговой аттестации в 2023 году

лист составлен в соответствии Порядком проведения 
тоговой аттестации по образовательным программам основного 
я в форме ОГЭ и ГВЭ-9 (Утвержден Приказом Рособрнадзора от 
ИЗ), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
рограммам среднего общего образования в форме ЕГЭ и ГВЭ-11 
ом Росборнадзора от 07.11.2018 №190/1512), а также в соответствии

Контрольный 
государственной г 
общего образоваш 
07.11.2018 №189/Е 
образовательным г 
(Утвержден Прика:
с методическими документами Рособрнадзора, рекомендуемыми при организации и 
проведении ГИА в

Указанные до 
адресу: http.://rcоi0 f

2023 году (Письмо Рособрнадзора от 01.02.2023 г. №04-31).
<ументы опубликованы на сайте РЦОИ в разделе «документы» по 
.ru/dokumenty

______________________________ /____________________________________
(подпись) (ФИО)

Код ППЭ:
Наименование Г1 1Э:
Номер телефона в штабе ППЭ:
Адрес ППЭ/ОО:
ФИО директора X):
Номер телефона директора ОО:
ФИО руководите ля ППЭ:
Номер телефона эуководителя ППЭ:
Обще кол-во ауд иторий ППЭ для ЕГЭ:
Общая вместимс сть аудиторий ЕГЭ:
Обще кол-во ауд иторий ППЭ для ОГЭ:
Общая вместимо сть аудиторий ОГЭ:
Марка и вместих 
для доставки Чле 
общественных н; 
в ППЭ и обратне

ость автомобиля (-лей) 
нов ГЭК с ЭМ и 
[блюдателей из РЦОИ
в день экзамена

ФИО и телефон i юдителя автомобиля

_______________________________/____________________________________
(подпись) (ФИО)

Член ГЭК

Член ГЭК

Руководитель ОС __________________ /____________________________________
(подпись) (ФИО)

1



№ Мероприятие Отметка
(да/нет) Примечание

I. Организационн ая готовность
1.1 Определены в П 

проведения ГИА 
(Определен и обе 
ППЭ, помещены 
медицинских рас 
помещение для ( 
проведения инегг

1Э помещения (зоны), необходимые для 
|в соответствии с методическими документами 

звначен вход в ППЭ, штаб ППЭ, аудитории 
'1для общественных наблюдателей, место для 
ктников, помещение для сопровождающих, 
1МИ, место для хранения личных вещей, место 
ууктажа организаторов, санузел и т.д.)

1.2 Проведена необ> 
подготовке инди 
помещений и зо! 
(Расставлена ме 
убрано неисполь 
заперты и опеча 
номера рабочих 
видимости каме 
ведении видеона 
ППЭ и др.)

□эдимая подготовительная работа по 
видуальных мест участников ГИА, всех 
1. задействованных в проведении ГИА 
рель, закрыты информационные стенды, 
зуемое оборудование, установлены часы, 
таны неиспользуемые помещения, размещены 
уест участников и номера аудиторий в зоне 
г видеонаблюдения, а также плакаты о 
Ллюдения и информационные плакаты в штабе

1.3 Проведено уста1
Администрации

ювочное (мотивирующее) совещание на уровне 
района/города со всеми работниками ППЭ

1.4 Закреплены за Л 
безопасной дост 
материалами, об 
экспертов из РЦ 
экзамена (в при:

ПЭ автомашины с опытными водителями для 
квки членов ГЭК с экзаменационными 
шественных наблюдателей и федеральных 
1)И в ППЭ и обратно в день проведения 
\ечании указать кол-во и вместимость)

1.5. Санузлы находя 
(В случае, если с 
необходимо ПИ'.

Еся внутри ППЭ 
инузел находится за пределами ППЭ, 
? оснастить биотуалетами)

II. Техническая го товность ППЭ
2.1 Все аудитории г 

организатора» д 
ППЭ с характер 
(Стационарный 
бумаги без дост 
кол-во)

роведения ЕГЭ оснащены «Станциями 
1я печати и сканирования ЭМ в аудитории 
ютиками не ниже рекомендованных 
ПК/моноблок/ноутбук с МФУ с автоподачей 
упа к сети Интернет) (в примечании указать

2.2 Подготовлены п 
примечании укк

езервные «станции организатора» (в 
гзать кол-во)

2.3 Подготовлены d 
штабе ППЭ 
(Стационарный 
с автоподачей d

сновная и резервная «станция сканирования» в

ПК/моноблок/ноутбук с МФУ или со сканеров 
умаги без доступа к сети Интернет)

2.4 Подготовлены <| 
(Стационарны /1 
Интернет)

сновная и резервная «станция авторизации» 
ПК/моноблок/ноутбук с доступом к сети

2.5 Установлена на! 
металлодетектог 
модель)

входе в ППЭ стационарная рамка
за (в примечании указать количество и

2.6 ППЭ оснащен п /чными металлодетекторами
2.7 ППЭ оснащен 

примечании гаг
зокирагорами сигналов подвижной связи (в 
гзать количество и модель)

2.8 В штабе 1111Э \1 
телефон для с bi 
номер телефон

тановлен стационарный VoIP-телефон (sip) 
зи с ППЭ (в примечании указать модель и 
<!/

2.9 В штабе ППЭ ip 
примечании 
связи)

деется основной канал связи Интернет (в 
гзать скорость интернета и провайдер

2.10 В штабе ППЭ ш
примечании у hi 
связи)

деется резервный канал связи Интернет (в 
гзать скорость интернета и провайдер

2



№ Мероприятие Отметка
(да/нет) Примечание

2.11 В штабе ППЭ и 
Интернет (в npi 
оператор связь 
3G/4G либо смб 
модем)

м ^ется альтернативный (сотовый) канал связи 
шечании указать скорость интернета и 
ь) (Допускается использование USB-модема 
tp пфон с функцией раздачи интернета через

2.12 Во всех аудите 
камеры видеош 
аудитории, дате

эиях проведения ЕГЭ и ГВЭ-11 установлены ip- 
людения. проверена работоспособность, код 

г зрсмя и проверен ракурс/обзор камер
2.13 В коридорах П]” 9 имеется видеонаблюдение
2.14 Установлен и ф 

видеонаблюден 
с действующей 
обеспечение дл 
Astral VideoSyst

акционирует АРМ-оператора
г я в штабе ППЭ для проведения ЕГЭ и ГВЭ-11 
j ицензией на специализированное программное 
я видеозаписи и видеопротоколирования 
cm (AVS)

2.15 Имеется ли дей 
программное ос 
видеопротокол!

с гвующей лицензией на специализированное
5 гспечение для видеозаписи и
d эования в ППЭ Astral VideoSystem (AVS)

2.16 Подготовлен ре 
штабе 11ПЭ с кс 
AstralVideoSyst 
соответствую

ервный АРМ-оператора видеонаблюдения в 
зией (клоном) полностью настроенной системы 
m (AVS) (Стационарный ПК с
[ими техническими параметрами)

2.17 Все коммутато 
источниками б( 
зарядом питани 
менее чем на 2С

ы и АРМ-видеонаблюдения оснащены 
^перебойного питания (ИБП) с необходимым 
1 для обеспечения ip-камер и АРМ питанием не 
мин.

2.18 Приказом дире 
бесперебойное 
оборудования в

:тора 00 закреплен инженер, ответственный за 
функционирование ip-камер и коммутационного 
нутри 00

2.19 ППЭ обеспечег 
(USB) для пере 
хранения экзам 
ответов, внешн 
видеоматериал

необходимым количеством флеш-накопителей 
юса данных между станциями ППЭ. для 
гнационных материалов, для хранения устных 
зй HDD-накопи гель для переноса и хранения 
)в и др.

2.20 ППЭ обеспече!
А4, картриджи

необходимым расходным материалом: бумага 
конверты, запасные usb-кабели и т.д.

2.21 Аудитории ПП 
обеспечены не 
проведения хи

Э для проведения ОГЭ по предмету «Химия» 
>бходимыми комплектами реактивов для 
шческого эксперимента

2.22 Аудитории ПГ 
обеспечены не 
оборудования

Э для проведения ОГЭ по предмету «Физика» 
>бходимыми комплектами лабораторного 
[ля выполнения экспериментального задания

2.23 Подготовлено 
для проведен и 
«Иностранные 
(Станция зат с 
проводится Ei" 
устной форме»

{еобходимое количество станции записи ответов 
устной части ЕГЭ и ОГЭ по предмету 

языки? (в примечании указать кол-во) 
■и ответов требуется в тех ППЭ, где 
Э и ОГЭ по предмету «Иностранный язык» в

2.24 Подготовлено г 
проведения ЕГГ 
примечании у к 
(Станции КЕ1 
предмету «Иь с/

юобходимое количество «Станций КЕГЭ» для
3 по предмету «Информатика и ИКТ» (в 
азать кол-во)
9 требуется в тех ППЭ, где проводится ЕГЭ по 
Ьорматика и ИКТ»)

2.25 Подготовлено г 
ноутбуками д и 
ИКТ» для вьи о 
примечании j к

{еобходимое количество рабочих мест с
проведения ОГЭ по предмету «Информатика и 

лнения на компьютере практических заданий (в 
азать кол-во)

2.26 Во всех аудит о 
язык» подготс >в 
прослушиван и 
(Компьютер а 
файла)

риях проведения ОГЭ по предмету «Русский 
лены средства аудиовоспроизведения для 
текста изложения

и музыкальный центр для воспроизведения mp3-

3



№ Мероприятие Отметка 
(да/нет) Примечание

2.27 ППЭ обеспечен э 
для бесперебойнс 
аварийного отклк 
мощность генерс

[ектрогенсратором достаточной мощности
1о питания всего оборудования ППЭ в случае 
|чения электричества (в примечании указать 
\mopa)

2.28 Проведен тестовь 
электросети

1й запуск генератора обесточив ППЭ от

Ш. Кадровая готов! ость
3.1 В штабе ППЭ им< 

новыми методичс
ется «Портфолио руководителя ППЭ» с 
скими рекомендациями 2023 года

3.2 Все руководител! 
курсы ПОДГОТОВК1 
очной форме на с

[ и технические специалисты ППЭ прошли 
I лиц. привлекаемых к проведению ГИЛ в 
азе ДИРО

3.3 Проведены обуча 
организаторами Л 
ОГЭ

ющие семинары на уровне муниципалитета с
1ПЭ, привлечёнными к проведению ЕГЭ и

3.4 Все работники П| 
экзаменах, прове

ТЭ приняли участие в тренировочных 
денных в муниципалитете

3.5 Все работники 11 
на учебной плата 
привлечённых к 
указать кол-во /|

ЛЭ ЕГЭ прошли дистанционные курсы ФЦТ 
орме по подготовке специалистов.
ЕГЭ (edu2023.rustest.ru) (в примечании 
аботников ППЭ завершившие обучение)

Член ГЭК /

Член ГЭК

(подпись)

/

(ФИО)

(подпись) (ФИО)

Руководитель 00 /
(подпись) (ФИО)

Руководитель ППЭ /
(подпись) (ФИО)

edu2023.rustest.ru


Пере 1ень ППЭ для проверки готовности к проведению ЕГЭ и ОГЭ.

Код
МСУ

Код Наименован 1 ie Адрес
Номера 
Аудитор 
ий ОГЭ

Номер 
Аудитор 
ии ГВЭ- 

9

Номера 
Аудитор 
ий ЕГЭ

Номер 
Аудитор 
ии ГВЭ-

11

101 11 Тпигская СОШ
368380, респ. Дагестан, Агульский район, с.
Тпиг, ул. Гусаева, д. 14

1-5 1-4

102 21
Акушинская COL 
корп1

[ №1
368280, респ. Дагестан, Акушинский район, с.
Акуша, ул. Алигаджи Акушинского, д.70, 
корп. 1

1-15 22 1-15 22

102 22
Акушинская COL
корп2

1 №1
368280, рссп. Дагестан, Акушинский район, с.
Акуша, ул. Алигаджи Акушинского, д.70, 
корп. 2

1-14 6

102 23 Акушинская COL 1 №3 368280, респ. Дагестан. Акушинский район, с.
Акуша, ул. Алигаджи Акушинского, д. 89

1-10 5

103 31 Каратинская COL 1
368990, респ. Дагестан. Ахвахский район, с.
Карата, ул. Эшхинская, д. 5

1-8 9 1-5

104 42 Ахтынская СОШ №2
368730. респ. Дагестан, Ахтынский район, с.
Ахты, ул. Байрамова, д. 16

1-17 1-9

105 51
Бабаюртовская С 
№2

)Ш 368060, респ. Дагестан. Бабаюртовский 
район, с. Бабаюрт, ул. Герейханова, д. 13а

1-27 3

105 52
Адильянгиюртов
СОШ

кая 368063, респ. Дагестан, Бабаюртовский 
район, с. Адильянгиюрт, ул. Школьная, д. 1 1-23 22 1-11

106 61 Бежтинская СОИ 368410, респ. Дагестан. Цунтинский район, с.
Бежта, ул. А.Ш.Курбанова, д. 37 1-7 1-4

107 71 Ансалтинская СС Ш
368981, респ. Дагестан, Ботлихский район, с.
Ансалта, ул. Победы, д. 19

1-19 22 1-12 22

107 73 Мунинская COLL
368988, респ. Дагестан, Ботлихский район, с.
Муни, ул. Центральная, д. 106 1-10 9

107 74 Андийская СОШ №1 368983, респ. Дагестан. Ботлихский район, с.
Анди, ул. Школьная, д. 5 1-10

108 81
Нижне-Дженгутг
СОШ

некая 368202, респ. Дагестан, Буйнакский район, с. 
Нижне-Дженгутай, ул. Костемировского. д. 31

1-23 24 1-15

108 82
Чиркейский 
образовательны! центр

368200, респ. Дагестан, Буйнакский район, с.
Чиркей, ул. Имама Шамиля, д. 30

1-27

108 84 Эрпелинская СО 11
368207, респ. Дагестан, Буйнакский район, с.
Эрпели, ул. И. Акаева, д. 4 1-18 22

109 91 Кикунинская СО Ш 368241, респ. Дагестан, Гергебильский район,
г. Кикуни, ул. Центральная, д. 35

3-22 1,2 1-7 8

110 101 Ново-Аргванинс
СОШ

сая
368921, респ. Дагестан, Гумбетовский район, 
с. Ново-Аргваии, ул. Нурмагомеда Алиева, д. 
94

1-12 22 1-5

111 111 Гунибская СОШ
368340, респ. Дагестан. Гунибский район, с.
Гуниб, ул. Имама Шамиля, д. 103

1-15 22 1-8 22

112 122 Уркарахская МГ Г
368570, респ. Дагестан. Дахадаевский район,
с. Уркарах, ул. Школьная, д. 9

1-21 22 1-14

113 131 Белиджинская С ЭШ №2
368615, респ. Дагестан, Дербентский район, п.
Белиджи, пер. 1 пер.Заводской, д. 1 1-26 22

113 133 Хазарская СОШ
368612, респ. Дагестан, Дербентский район, с.
Хазар, ул. Школьная, д. 7

1-21 22 1-17 22

113 134
Мамедкалинска
№2

СОШ 368621, респ. Дагестан. Дербентский район.
п.г.т. Мамедкала, ул. Н.Алиева, д. 42 а

1-20 21 1-13

113 136 Чинарская СОН №1 368622, респ. Дагестан. Дербентский район, с. 
Чинар, ул. Ленина, д. 3

1-19 6



114 141
Новокаракюринсь
СОШ

.я
368753, респ. Дагестан, Докузпаринский 
зайон, с. Новокаракюре, ул. Абусаида 
Керимова, д. 34

1-13 1-5

115 151 Гунийская гимназ 1Я
368144. респ. Дагестан. Казбековский район,
с. Гуни, ул. А.Ильясова, д. 21

1-14 17

115 152 Дылымская гимн< 5 ИЯ
368140, респ. Дагестан. Казбековский район,
с. Дылым, ул. Энергетиков, д. 1

1-18 14 1-10

115 153
Ленинаульская С(

1
•Ш № 368155, респ. Дагестан, Казбековский район,

с. Ленинаул, ул. Х.Нурадилова, д. 2а
1-17 6

116 161 Маджалисская С( Ш
368590. респ. Дагестан, Кайтагский район, с.
Маджалис, ул. Алисултанова, д. 37

1-14 22 1-9

116 162 Карацанская COL I
368592, респ. Дагестан, Кайтагский район, с.
Карацан. ул. Школьная, д. 27

1-13

117 171
Зубутл и- М иатл и г 
СОШ

:кая 368115, респ. Дагестан, Кизилюртовский 
район, с. Зубутли-Миатли, ул. Школьная, д. 1

1-24 22 1-17

117 172 Гельбахская COL 1
368121, респ. Дагестан, Кизилюртовский 
район, с. Гельбах, ул. Защитников 
Республики, д. 1а

1-18

117 173
Султанянгиюрто
СОШ №2

с кая 368108, респ. Дагестан, Кизилюртовский 
район, с. Султанянгиюрт, ул. Буганова, д. 1 ,а

1-35 4

118 181
Касумкентская С
№1

ЭШ 368761. респ. Дагестан. Сулейман-Стальский
район, с. Касумкент. ул. Ленина, д. 35

1-20 1-16

118 182 Юхаристальская СОШ
368774, респ. Дагестан, Сулейман-Стальский
район, с. Юхаристаль, ул. Ленина, д. 6

1-19 9

119 191
Карабудахкентсг 
гимназия

ая
368530, респ. Дагестан, Карабудахкентский 
район, с. Карабудахкент, ул. Агалава 
Галимова, д. 6

1-23 22 1-19

119 192 Гелинская СОШ
368536, респ. Дагестан, Карабудахкентский
район, с. Гели, ул. Клубная, д. 9

1-24 22

119 193 Манаскентская ( ОШ
368540, респ. Дагестан, Карабудахкентский
район, с. Манаскент, ул. Коркмасова, д. 3

1-23 22

119 194 Параульская СО 11 №2 368535, респ. Дагестан. Карабудахкентский
район, с. Параул, ул. Изиева, д. 34 1-19 22

120 201 Новокаякентска) СОШ 368560, респ. Дагестан, Каякентский район, с.
Новокаякент, ул. Дахадаева, д. 39 1-21 7 1-19

120 202 Башлы кентская i ?ОШ 368559, респ. Дагестан, Каякентский район, с.
Башлыкент, ул. Пушкина, д. 1 1-18

120 203 Первомайская гр 
им. С.Багамаева

мназия 368552, респ. Дагестан, Каякентский район, с. 
Первомайское, ул. Ленина, д. 74 1-17 18

121 211 Аверьяновская С ЭШ 368814, респ. Дагестан, Кизлярский район, с.
Аверьяновка, ул. Пархоменко, д. 4 1-17 13

121 212
Краснооктябрьсг
СОШ им.Расула
Гамзатова

ая
368808. респ. Дагестан, Кизлярский район, с.
Краснооктябрьское, ул. Степная, д. 34 1-21 22 1-18

121 213 Кардоновская С( Ш 368818. респ. Дагестан, Кизлярский район, с.
Кардоновка, ул. Колхозная, д. 1 1 1-14 15

121 214 Косякинская СО U 368881, респ. Дагестан. Кизлярский район, с.
Косякино, ул. Гагарина, д. 1 1-24 22

122 221 Кулинская СОШ №2 368393, респ. Дагестан. Кулинский район, с.
Кули, ул. А.Гапурова. д. 1 1-6 1-4

123 231 Коркмаскалинск я СОШ 368080, респ. Дагестан, Кумторкалинский 
район, с. Коркмаскала, ул. Свердлова, д. 185 1-23 22 1-6



124 241 Курахская СОШ ? •2
368180. респ. Дагестан, Курахский район, с. 
Курах, ул. Лезгинцева, д. 13а

1-9 1-7

124 242 Кумукская СОШ
368193, респ. Дагестан. Курахский район, с.
Кумук, ул. школьная, д. 1

1-4

125 251 Кумухская СОШ
368360, респ. Дагестан, Лакский район, с.
Кумух, ул. Сурхайхана, д. 103

1-7 22 1-5

126 261 Уллуаинская COL 1
368310, респ. Дагестан. Левашинский район,
с. Уллуая, ул. Школьная, д. 2

1-25 24

126 262 Наскентская СОИ
368315. респ. Дагестан. Левашинский район,
с. Наскент, ул. Даудова, д. 24

1-27 28 1-22,27 28

126 263 Урминская СОШ
368322, респ. Дагестан. Левашинский район,
с. Урма, ул. Динмагомедова, д. 88

1-22 24

127 271
Ярагказмалярска> 
им. М. Ярагского

СОШ
368789, респ. Дагестан, Магарамкентский 
район, с. Яраг-Казмаляр, ул. Абаса 
Исрафилова, д. 34

1-18 7

127 272 Бутказмалярская ЗОШ
368799, респ. Дагестан, Магарамкентский 
район, с. Бут-Казмаляр, ул. Школьная, д. 44

1-24 20 1-20

127 273 Оружбинская СО 11
368798. респ. Дагестан. Магарамкентский 
район, с. Оружба, ул. Магамеда Ярагского, д. 
14

1-18 6

128 281 Новолакская COI J №1
368140, респ. Дагестан, Новолакский район, с.
Новолакское, ул. Воронежская, д. 51

1-19 15, 18 1-7

128 282 Новочуртахская( :ош 367020, респ. Дагестан, Lloвoлaкcкий район, с.
Новочуртах, ул. Дружбы, д. 5

1-16 15 1-7

129 291
Терекли-Мектебс
СОШ

кая 368850. респ. Дагестан, Ногайский район, с.
Терекли-Мектеб, ул. Эдиге, д. 60

1-23 22 1-9

130 301 Рутульская COLL №1
368700. респ. Дагестан. Рутульский район, с.
Рутул, ул. Центральная, д. 122

1-10 1-5

131 311 Хебдинская COL 1
368430. респ. Дагестан, Шамильский район, с. 
Хебда, ул. Имама Шамиля, д. За

1-11 22 1-9 22

131 312
Хебдинская COL 
(второй корпус)

J 368430, респ. Дагестан. Шамильский район, с.
Хебда, ул. Имама Шамиля, д. За

1-6

132 322
Сергокалинская
№2

?ОШ
368510, респ. Дагестан, Сергокалинский 
район, с. Сергокала, ул. М.Нурбагандова, д. 
27

1-25 22 1-9

133 331
Хучнинский 
многопрофильш 
ПИТ1РЙ No 1

й
368650. респ. Дагестан, 1 абасаранский район, 
с. Хучни, ул. Айдемирова Гасанбека 
Айпемипоииця п 21

1-29 22 1-21,23-2 22

133 333 Татильская СОН 368660, респ. Дагестан. Табасаранский район,
с. Татиль, ул. Центральная, д. 1 16 1-15 7

133 334 Ханагская COLU 368660, респ. Дагестан. Табасаранский район,
с. Ханаг, ул. Ханагская, д. 157 1-18 20

134 341 Кочубейская СС Ш №1 368880, респ. Дагестан, Гарумовский район,
с. Кочубей, пер. Садовый, д. 37А 1-34 35 1-10

134 348 ППЭ на дому А.\
М.И.

ледова 368876, респ. Дагестан. Тарумовский район,
с. Ново-Дмитриевка, ул. Советская, д. 57 1

135 351 Тляратинская С() Ш 368420, респ. Дагестан, Тляратинский район,
с. Тох-орда, ул. Дагестанская, д. 65 1-11 22 1-7

136 362 Шамилькалинск i я СОШ
368948, респ. Дагестан, Унцукульский район, 
п. Шамилькала. ул. Махача Дахадаева. д. 
офис 7

1-23 1-9 22

137 371 Карланюртовскг я СОШ 368021, респ. Дагестан. Хасавюртовский 
район, с. Карланюрт, ул. Джумагулова, д. 3 1-22 1,24 1-20 24

137 372 Эндирейская СС Lи № 3 368040, респ. Дагестан, Хасавюртовский
район, с. Эндирей, ул. Молодежная, д. 8 1-23 15,26

137 373 Эндирейская СС 1 
им. А.А. Алихан з

L1 №2
ва

368040, респ. Дагестан. Хасавюртовский
район, с. Эндирей. ул. Айдемирова. д. 58 1-22 6



137 374 Кокрекская СОШ
368020, респ. Дагестан, Хасавюртовский
район, с. Кокрек, ул. Г.Цадасы, д. 3

1-19 3

137 375 Новокостекская С )Ш
368048, респ. Дагестан, Хасавюртовский
район, с. Новый Костек, ул. Нурова, д. 77

1-23 24

137 376 Петраковская СО J
368002, респ. Дагестан, Хасавюртовский 
эайон, с. Петраковское, ул. Молодежная, д. 83

1-23 6, 22

137 377
Муцалаульская С
1

)Ш № 368022, респ. Дагестан. Хасавюртовский
район, с. Муцалаул, ул. Лермонтова, д. 7

1-20 21

138 381 Хивская СОШ
368680, респ. Дагестан. Хивский район, с.
Хив. ул. Советская, стр. 4

1-16 1-10

139 391 Хунзахская СОШ №1
368260. респ. Дагестан. Хунзахский район, с.
Хунзах, ул. Алиханова, д. 36

1-16 15, 18 1-9 22

140 401 Агвалинская COL 1
368900, респ. Дагестан, Цумадинский район,
с. Агвали, ул. Школьная, д. 30

1-15 1-5 22

141 411 Кидиринская СО И
368412, респ. Дагестан. Цунтинский район, с.
Кидеро, ул. М.Рамазанова, д. 17

1-16 17 1-8

142 421 Цурибская СОШ
368458. респ. Дагестан, Чародинский район,
с. Цуриб, ул. Магомедова Хабиба, д. 1

1-11 5 1-3

143 431 Ново-Урадинска? СОШ
368080, респ. Дагестан, Кумторкалинский
район, с. Новая урада, ул. мира. корп. 1

2-14 1

143 432 Хасавюртовская :ши 368006, респ. Дагестан, г. Хасавюрт, ул.
Школьный переулок, корп. 2

1-19 22 1-16 22

143 433
Бабаюртовская С
№11

ши 368060, респ. Дагестан, Бабаюртовский
район, с. Бабаюрт, ул. Шпигуна, стр. 7

1-17 7

144 601
Махачкалинская 
гимназия №1

367025, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Даниялова, д. 30

1-21

144 603
Махачкалинский
№3

Лицей 367000, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Левина, д. 39

1-21 23

144 605
Махачкалинский
№5

Лицей 367515. респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
М.Ярагского, д. 78

1-23 22 1-20 22

144 607
Махачкалинская 
гимназия №7

367008, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Танкаева, д. 52

1-18

144 609
Махачкалинский
№9

лицей 367007, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Лаптиева, д. 45

1-20

144 610
Махачкалинская
№10

СОШ 367010, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Ю.Акаева, д. 69 1-21 22

144 612 Махачкалинская
№12

СОШ 367009, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Магомедтагирова, д. 39 1-15

144 613 Махачкалинская
гимназия №13

367000, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Абубакарова, д. 8 1-21 1-20 22

144 614 Махачкалинская
№14

СОШ 367002, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Даниялова, д. 77 5-20

144 616 Махачкалинская
№16

СОШ 367000, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Дахадаева, д. 90 1-16 17

144 617 Махачкалинская
Гимназия №17

367030, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. 
Ирчи Казака, д. 30а 1-20 22

144 618
Махачкалинская
№18 имени Р.С. 
Рамазанова

СОШ
367027, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
А.Магомедтагирова, д. 157 1-21 22

144 622 Махачкалинский
№22

лицей 367029, респ. Дагестан, г. Махачкала, просп. 
Имама Шамиля, д. 42-Б 1-21 22 1-20 22

144 628 Махачкалинская
Гимназия №28

367026. респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Исмаилова, д. 46 1-22

144 630 Махачкалинский
№30

лицей 367000, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
А.Исмаилова, д. 66а 1-27 22 1-20 22

144 633 Махачкалинская
гимназия №33

367032, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
М.Гаджиева, д. 174 1-21



144 634
Махачкалинская (
№34

ОШ 367027, респ. Дагестан, г. Махачкала, просп.
Ахмеда Магомедова, д. 19

1-20 1-20 22

144 636
Махачкалинская (
№36

ОШ 367009, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Маяковского, д. 52

1-24

144 637
Махачкалинская 
гимназия №37

367013, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. 
Гамидова, д. 10 б

1-24

144 639
Махачкалинский
№39

ицей 367030, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
И.Шамиля, д. 47 1-21 1-20 22

144 646
Махачкалинская (
№46

ОШ 367015, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Ярыгина, д. 10

1-20 21 1-20 22

144 648
Махачкалинская (
№48

ЮШ 367915, респ. Дагестан, г. Махачкала пос. 
Новый Кяхулай, ул. Абдуллаева, д. 74 а

1-18

144 650
Махачкалинская (
№50

ОШ 367018, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. 
Каримова, д. 1 1 а

1-22

144 651
Махачкалинский
№51

1ицей 367009, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Островского, д. 18

1-11

144 652
Махачкалинский
№52

1ицей 367009, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. 
Громова, д. 6-а

1-22

144 654 РМЛИ ДОД
367015, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
А.Алиева, проезд 4, д. 4

1-21

144 656
Махачкалинская 
гимназия №56

367018, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. 
Насрутдинова, д. 44-Д

1-21 1-21 22

144 658
Махачкалинская <
№58

:ош 367014, респ. Дагестан, п. Семендер, ул.
Мусаева, д. 22

1-19

144 659
Махачкалинская i
№59

:ош 367000, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. 
квартал Ак-Гель, ул. Акгельная 3-я, д. 2

1-23

144 660
Махачкалинская 1
№60

:ош 367904. респ. Дагестан, г. Махачкала, ул.
Морфлотная, д. 5

1-22

144 661
Махачкалинская 1
№61

:ош 367912, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. мрк
Эльтав, ул. Мраморная, д. 26

1-24 21

144 666
РЛИ "Центр одар 
детей"

жных 367010, респ. Дагес тан, г. Махачкала, ул.
Гамидова, д. 52

1-16

145 451 Дербентская COL 1 №21
368600, респ. Дагестан, г. Дербент, ул. С.
Габисва, д. 26а

1-24 6

145 452
Дербентская гики 
культуры и мира

аз ия 368600, респ. Дагестан, г. Дербент, ул.
Оскара, д. 26 1-21 2 1-17

145 453 Дербентская COL J №8
368600, респ. Дагестан, г. Дербент, ул.
Ленина, д. 35

1-29 2, 27 1-22 27

145 455 Дербентская COL 1 №4
368600, респ. Дагестан, г. Дербент, ул.
Крупская, д. 4

1-28 8

146 461 Центр образован 1Я
368222, респ. Дагестан, г. Буйнакск, ул.
Шихова, д. 120 1-31 1-13

146 462 Буйнакская СО11 №4 368222, респ. Дагестан, г. Буйнакск, ул.
Имама Шамиля, д. 101 1-25

147 471
Хасавюртовская
№12

2ОШ 368000, респ. Дагестан, г. Хасавюрт, ул. 40 
лет Октября, д. 35

3-23 1,2

147 472
Хасавюртовская
№10

2ОШ 368000, рссп. Дагестан, г. Хасавюрт, ул.
Датуева, д. 70

1-32

147 473
Хасавюртовская
№19

ГОШ 368000, респ. Дагестан, г. Хасавюрт, ул.
Висаидова, д. 2

1-25 22 1-21 22

147 474
Хасавюртовское
№4

ГОШ 368000, респ. Дагестан, г. Хасавюрт, ул.
Буйнакская, д. 95

1-31 4

147 475
Хасавюртовская
№9

ГОШ 368000, респ. Дагестан, г. Хасавюрт, ул.
С.Стальского, д. 27

1-23

148 481 Каспийская гимт ззия
368300, респ. Дагестан, г. Каспийск, ул.
Орджоникидзе, д. 16

1-25 24

148 482 Каспийская COU №6
368305, респ. Дагестан, г. Каспийск, ул.
Ленина, д. 74

1-23 24 1-23 24



148 483 Каспийская СОШ №3
363008, респ. Дагестан, г. Каспийск, ул.
Дахадаева, д. 78 1-25 22 1-14,19-20

148 485 Каспийская СОШ №13
368304, респ. Дагестан, г. Каспийск, ул.
Сталина, д. 3 1-25 22

148 486
Республиканский 
образования

дентр 368000, респ. Дагестан, г. Каспийск, ул.
Связная, д. 26 1-32 5

149 491 Кизлярская МПЛ №2
368830, респ. Дагестан, г. Кизляр, ул.
Набережная, д. 1 2-21 1

149 492 Кизлярская СОШ №7 368830, респ. Дагестан, г. Кизляр, ул. Победы, 
д. 83а

1-20 22 1-14

150 501
Кизилюртовская (
№8

'ОШ 368100, респ. Дагестан, г. Кизилюрт, ул. Г. 
Цадасы, д. 73 б 1-19 22 1-12 22

150 502
Кизилюртовская (
№9

'ОШ 368124, респ. Дагестан, г. Кизилюрт, ул.
Вишневского, д. 149 2-19 1

150 503
Кизилюртовская (
№4

ОШ 268124, респ. Дагестан, г. Кизилюрт, ул. 
Вишневского, д. 23 д 2-15 1

151 512 Избербашская СС Ш №1 368500, респ. Дагестан, г. Избербаш, ул.
Азизова, д. 22 2-23 1,24 1-19 22

151 513
Избербашская СС 
№10

Ш 368500, респ. Дагестан, г. Избербаш, ул.
Ленина, д. 6 1-26 22

152 521 Южносухокумска
СОШ№1

1 368890, респ. Дагестан, г. Южно-Сухокумск,
ул. Гагарина, д. 6 1-12 7 1-7

153 531 Дагогнинская СО и №1
368670, респ. Дагестан, г. Дагестанские Огни,
ул. Кирова, д. 21 1-16 22 1-13

153 533 Дагогнинская СО П №6 368670, респ. Дагестан, г. Дагестанские Огни,
ул. М.Горького, д. 55 1-20 5



Приложение №2 к приказу 
Министерства образования и науки РД 

^игзот аг -аг -у - г 
Состав членов Государственной экзаменационной комиссии Республики Дагестан для 

проверку готовности пунктов проведения экзаменов на 2023 г.

№ Ф1IO члена ГЭК Место работы

1 Абакарова Райгана | Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГУ"
2 Абасова Аният Ал;часовна ФГБОУ ВО "ДГУ"
3 Абдурагимов Tycei ij Эльдерханович ФГБОУ ВО "ДГУ”
4 Абдусаламова Мар |на Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГУ"
5 Алиева Шабаху Ал ревна ФГБОУ ВО "ДГУ"
6 Амирова Муслима'i| Рамазановна ФГБОУ ВО "ДГУ"
7 Аммаев Курбанмаг |)мед Аммаевич ФГБОУ ВО "ДГУ"
8 Арефьева Лариса ЕЯикторовна ФГБОУ ВО "ДГУ"
9 Байсаидова ПавзияГ Байсаидовна ФГБОУ ВО "ДГУ"
10 Гаджиев Насрула В{урбанмагомедович ФГБОУ ВО "ДГУ"
11 Гамзатова Халисаз |Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГУ"
12 Кельбиева Роза Омкровна ФГБОУ ВО "ДГУ"
13 Койчакаева Барият |Исламутдиновна ФГБОУ ВО "ДГУ"
14 Магдиева Нателла [Гахмановна ФГБОУ ВО "ДГУ"
15 Магомеднабиев Ах |чед Абдулкадирович ФГБОУ ВО "ДГУ"
16 Магомедов Магомс |дзагид Анварович ФГБОУ ВО "ДГУ"
17 Магомедова Елена рергеевна ФГБОУ ВО "ДГУ"
18 Магомедова Загид< |т Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГУ"
19 Магомедова Пати\ ат Гасановна ФГБОУ ВО "ДГУ"
20 Муртилова Камиле Магомедкамиловна ФГБОУ ВО "ДГУ"
21 Нахибашева Гюлы iapa Маммаевна ФГБОУ ВО "ДГУ"
22 Нурмагомедова Лу иза Ахмедуллаевна ФГБОУ ВО "ДГУ"
23 Омарова Патимат ] (асбулаевна ФГБОУ ВО "ДГУ"
24 Солтанмурадова 3^ рима Имамутдиновпа ФГБОУ ВО "ДГУ"
25 Харчиева Маржан^ т Рамазановна ФГБОУ ВО "ДГУ"
26 Эмирханов Исмаи] 1 Асланович ФГБОУ ВО "ДГУ"
27 Абдулгалимова 1 рият Нурахмедовна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
28 Аминова Айшат А|миновна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
29 Ахмадудинов Ахм|адудин Магомедович ФГБОУ ВО "ДГМУ"
30 Багаудинова Зуль(| ика Сакимагомедовна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
31 Байрамов Курбан;]буба Абдуллахович ФГБОУ ВО "ДГМУ"
32 Баширова Халима| Абдулкадировна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
33 Баштукаева Зарем| Исламутдиновна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
34 Гадисова Ирайган|it Гамидовна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
35 Гусейнова Ханум |(урбановна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
36 Ибрагимова Асияу Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
37 Кадиев Анвар Ша|\шльевич ФГБОУ ВО "ДГМУ"
38 Кудаева Зуварижг| Тимуровна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
39 Мухтарова Мадиь|<а Мухтаровна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
40 Пирова Рена Низфлиевна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
41 Сулейманова Раи| а Герейхановна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
42 Шахбанов Шами41э Надирович ФГБОУ ВО "ДГМУ"
43 Эльдарова Лайла р< аджи м у радо в н а ФГБОУ ВО "ДГМУ"

44 Юнусова Милана| Таримановна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
45 Юнусова Саида /]<адулбасировна ФГБОУ ВО "ДГМУ"
46 Абдулбасиров Га|? ан Далгатович ФГБОУ ВО "ДГПУ"



47 Абдулкадыров Дак; Абдурахманович ФГБОУ ВО "ДГПУ"
48 Ашурбеков Алибек ,Акимович ФГБОУ ВО "ДГПУ”
49 Билалов Магомед К \ рбандибирович ФГБОУ ВО "ДГПУ"
50 Гаджибекова Зюльс ия Гаджиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
51 Гамидова Найда Хг фиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
52 Джамалутдинова Те лбат Махмудовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
53 Джахбарова Заграт Лагомедалиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
54 Иманалиева Гульби ;е Абдулгамидовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
55 Исмаилов Алимедсг Лсамутдинович ФГБОУ ВО "ДГПУ"
56 Кайчакаева Лайля Б ^ймураадовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
57 Луганова Саадат Га, ркимагомедовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
58 Магомедов Магоме, Г азимагомедович ФГБОУ ВО "ДГПУ"
59 Магомедов Насрудг н Гитихмаевич ФГБОУ ВО "ДГПУ"
60 Магомедов Умалаг Лагомедович ФГБОУ ВО "ДГПУ"
61 Магомедова Мадин; Тамирхановна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
62 Магомедова Патимг г Алиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
63 Магомедханова LLIei ■ер Алиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
64 Мурзаева Валикыз / кбдулмукминовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
65 Раджабов Раджаб Ai щулганиевич ФГБОУ ВО "ДГПУ"
66 Расулов Абутдин И< амутдинович ФГБОУ ВО "ДГПУ"
67 Салманова Джамиле Абдул кафаровна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
68 Сулейманов Макси\ Сулейманович ФГБОУ ВО "ДГПУ"
69 Тажудинова Загра 11 айихолисламовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
70 Шихалиева Зульмир 1 Магомед-Расуловна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
71 Эдилова Джавриат 1 1агомедовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"
72 Абиев Аби Магомед эвич ФГБОУ ВО "ДГТУ"
73 Ахмедов Тимур Зейе идинович ФГБОУ ВО "ДГТУ"
74 Бабаева Джамиля Bt зинрхановна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
75 Гайдарова Людмила Играмудиновна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
76 Курбанова Аксана Д камалутдиновна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
77 Магомедова Пайнус< т Алиасхабовна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
78 Магомедова Татьяна Викторовна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
79 Минхаджев I аджим 'рад Маллаевич ФГБОУ ВО "ДГТУ"
80 Муллахмедова Свет, ана Сергоевна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
81 Мусаева Пазилат Мг гомедовна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
82 Мустафаева Аида Ра )иковна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
83 Омарова Юлия Мих йловна ФГБОУ ВО "ДГТУ"
84 Раджабов Рустам Г а ибович ФГБОУ ВО "ДГТУ"
85 Рамазанов Гусейн М /фтялиевич ФГБОУ ВО "ДГТУ"
86 Хайров Рахман Айд; бекович ФГБОУ ВО "ДГТУ"
87 Шамов Энвер Шаме динович ФГБОУ ВО "ДГТУ"
88 Алиев Сабир Алиевг ч ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
89 Алиева Рапият Маго дедовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
90 Астарханов Ферудш Гусейханович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
91 Дабузова Гюльханул 1 Саламовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
92 Дагирова Файда Наб <евна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
93 Даирбекова Шамай алавовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
94 Джапаров Батыр Аб,1 улжапарович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
95 Исмаилов Алимбек агларович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
96 Магомедов Арсен V гьмияминович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
97 Магомедова Асият / иирбсковна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
98 Мазанов Руслан Рас;/ювич ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
99 Меликов Иззет Мел;f сович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"



100 Мусаева Наира Маг >медовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
101 Муслимов Мизенфе э Гаджисеидович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
102 Омариев Шамиль L1 амхалович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
103 Омариева Луиза Bai атиевна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
104 Сакидибиров Омар Захрулаевич ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
105 Сапукова Асиль Чо] девиа ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
106 Хасасв Арслан Нас} евич ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
107 Хирамагомедова Па гимат Магомедовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
108 Шихшабекова Басиз т Исмавовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"
109 Алиева Анжела Бу: атгаджиевна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
110 Абакарова Рабият 11 [амсулвараевна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
111 Абасова Ашура Маг омедтагировна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
112 Абдулмуслимова Ле йла Гусейновна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
ИЗ Азизова Пасихат М; .гомедовна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
114 Баширова Майсат К агомедовна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
115 Биярсланова Асият Чагомедовна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
116 Гаджимурадова Лар аса Агамурадовна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
117 Гасанбеков Алибек асанбекович ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
118 Джалалов Рафаэль 1 ’азиханович ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
119 Зайдиева Людмила Ламмаевна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
120 Магомедова Карина Мурадовна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
121 Магомедова Рисалд ■ Магдибеговна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
122 Мазаева Кумсият И< аевна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
123 Мусаева Асма 1 адж аевна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
124 Мусакаев Шамиль ? левдинович ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
125 Нугаев Пахрудин И 1ухаджарович ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
126 Патахова Зарема III. [миловна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
127 Садыкова Саида 3aj имхановна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
128 Саидов Шамил Рабе занович ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
129 Сулейманова Айша' Сахрудиновна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
130 Тулышева Анна Ан; тольевна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
131 Фаталиев Малик Бе, 1ДЛОВИЧ ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
132 Шамхалова Найда Ь урбановна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
133 Шапиева Аида Сайг утдиновна ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
134 Эмирбеков Эльдар 1 Зелйкович ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
135 Яхьяев Гусейн Усм; нович ФГБОУ ВО "ДГУНХ"
136 Абдулаев Мурад 11у эмагомедович ФГБОУ ВО "МАДИ"
137 Амиров Магомедра< ул Гаджиевич ФГБОУ ВО "МАДИ"
138 Асхабалиев Ибрагш гхалил Чупанович ФГБОУ ВО "МАДИ"
139 Гаджиева Абидат У агомедовна ФГБОУ ВО "МАДИ"
140 Гасанов Магомед Рг хматуллаевич ФГБОУ ВО "МАДИ"
141 Гасанов Рамазан Гас анович ФГБОУ ВО "МАДИ"
142 Игитов Шамиль Ма юмедович ФГБОУ ВО "МАДИ"
143 Магомедов Рамазан Ярахмедович ФГБОУ ВО "МАДИ"
144 Ханустранов Магом эдсаид Джаруллаевич ФГБОУ ВО "МАДИ"
145 Абдусаламова Аида Насрудиновна ГБУ ДНО РД "ДИРО"
146 Алибеков Маллара^ жаб Имамутдинович ГБУ ДПО РД "ДИРО"
147 Атанова Лиана Маг гмедрасуловна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
148 Гайдарова Марьям 1 айдаровна ГБУ ДНО РД "ДИРО"
149 Галбацов Асильдар ^амзатович ГБУ ДПО РД "ДИРО"
150 Курбанова Мария У агомедовна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
151 Магарамова Шекер? анум Арифовна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
152 Магомедова Раисат эамазановна ГБУ ДПО РД "ДИРО"



153 Магомедрасулова А йшат Ахмедовна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
154 Меджидова Эльмир а Маммаевна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
155 Муртазаева Умзайг; т Аликылычовна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
156 Надирова Найира Т ;йибовна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
157 Рамазанова Залина Лагомедрашидовна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
158 Шахбанова Зарина Нарапудиновна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
159 Эльдарушева Мади] [а Джамбулатовна ГБУ ДПО РД "ДИРО"
160 Юнусов Анвар Мах лудович ГБУ ДПО РД "ДИРО"
161 Магомедова Саморе Гаджиевна ГБУ ДПО РД "ДИРО"

162 Абдуллаева Хадижг т Сабирулаговна
г.Махачкала Тех. к.

163 Амиралиев Идрис 7^ жамалугдинович
г. Махачкала 
Тех. к.

164 Асланова Диана LLli хталибовна
г.Махачкала 
Колледж СиД

165 Ахмедова Луиза Bai адиновна
г.Махачкала
Колледж СиД

166 Ахмедова Эльза Ня летовна
г.Махачкала
Проф-пед. к.

167 Джалилов Шамиль Хбдулгамидович г.Махачкала 
Тех. к.

168 Керимова Диляра \ айиловна ГБПОУ РД "ДБМК"

169 Кичибекова Азмире Няметовна
г.Махачкала
Проф-пед. к.

170 Мусаева Лаюза Гад киевна
г.Махачкала
Проф-пед. к.

171 Османова Джамиля Шакировна г.Махачкала
ДБМК

172 Солтанбекова Гулы 1ира Шагавдиновна
г.Махачкала
Колледж СиД

173 Эфендиева Аида Ба <тияровна
г.Махачкала
Проф-пед. к.

174 Бегова Джамиля Нг замовна
г.Дербент 

проф.-пед.к.

175 Гаджимагомедова J уиза Саидалиевна
г.Дербент

проф.-пед.к.

176 Мирзоева Диляра N агомедовна
г.Дербент

проф.-пед.к

177 Шайдабекова Эльн; ра Казбичевна
г.Дербент
проф.-пед.к

178 Атаева Шагризат У ухудиновна
г.Буйнакск 
Сельхоз.к.

179 Абулашева Салихап Абулавовна
г.Буйнакск 
Сельхоз.к.

180 Кадыров Джамбула г Абдулжалилович
г.Буйнакск 
Сельхоз.к.

181 Магомедова Патим гг Гусейновна
г. Буйнакск
КЭиП

182 Мамамова Зухра Aj ивовна
г.Буйнакск 
Сельхоз.к.

183 Сулаева Зульфия М згомедбековна
г. Буйнакск
КЭиП



184 Таймасханова Эльм лра Магомедовна г. Буйнакск
КЭиП

185 Хайбулаева Зульми >а Муратбековна
г. Буйнакск
КЭиП

186 Шапиева Джонов LL апиевна
г.Буйнакск
Сельхоз.к.

187 Абакарова Юлия В: адимировна г.Каспийск МиС

188 Абдуллаева Заира Р 1бадангаджиевна
г.Каспийск
РЦО

189 Апаршев Владимир Иванович г.Каспийск МиС

190 Баширова Мариям l шруллаевна
г.Каспийск
арх.и строит

191 Расулов Магомедга< ан Магомедович г.Каспийск МиС
192 Саидов Меджид Се ;ратович г.Каспийск МиС
193 Шахбанова Зулейха Магомедрасуловна г.Каспийск МиС

194 Шихова Патимат М аллакурбановна
г.Каспийск
РЦО

195 Гаджиалиева Зарем i Сраждиновпа
ГБПОУ РД "Электромеханический 
колледж"

196 Ханмурзаева Навжа эат Кляниевна г.Кизляр 
электромех.к

197 Гаджиева Рукият М шомедовна
г.Избербаш
индуст.пром.

198 Исамагомедова Асл л Давудовна
г.Избербаш
индуст.пром.

199
Каймаразова Малин ат Магомедовна г. Избербаш

проф.-пед. Им Меджидова

200 Магомедова Райсат Мирзаевна
г.Избербаш
индуст.пром.

201 Сардарова Зарита А гарагимовна
г. Избербаш 
проф.-пед.

202
Тааева Зухра Мурта залиевна г. Избербаш

проф.-пед. Им Меджидова

203 Шерифова Лейла С; 1бировна
г. Избербаш
проф.-пед. Им Меджидова

204 Асварова Ризия Гус гйновна г.Даг.Огни аграрный колледж
205 Бабаева Арзу Гусей ювна г.Даг.Огни аграрный колледж
206 Магомедова Рамил5 Сакитовна г.Даг.Огни аграрный колледж
207 Раджабова Фатима ’амазановна г.Даг.Огни аграрный колледж

208 Абакарова Аида Аб дулмуслимовна
г.Хасавюрт 
сферы услуг

209 Баймурзаев Булат Б щирович
г.Хасавюрт 
сферы услуг

210 Байтуханова Рукия i Гамзатовна
г.Хасавюрт 
дорожно-строит.

211 Забитова Анама Аб, 1урагимовна г.Хасавюрт 
дорожно-строит.

212 Умарова Гюльнара Лбадуллаевна
г.Хасавюрт 
дорожно-строит.

213 Абдулжелилова Зул гижат Идрисовна МКУ «Управление образования» 
г. Махачкала

214 Айдскова Эльмира Ианаповна
Кумторкалинский р-н МБОУ «Тюбинская
СОШ»



215 Алиризаев Аким 1I; сурович МКОУ "СОШ №1" г.Избербаш
216 Алисуманова Нади{ аг Сабировна МБОУ «СОШ №1» г. Каспийск
217 Магомедов Сайгид ^асанович МБОУ «СОШ №13» г. Каспийск
218 Магомедова Самрат . Абдулхаликовна МКОУ «Унцукульская СОШ № 1»

219 Мирзоева Вераникг Нежмутдиновна
МБОУ «Саликская СОШ им.Курбанова
Я.Д.» Дербентского района

220 Раджабов Гитином; гомед Магомедович
МАОУ «Каспийский центр образования 
«Школа №15»

221 Рамазанова Мадинг Гаджиметовна
МБОУ «СОШ №9 им. Героев России- 
пограничников» г.Каспийск

222 Симонян Сирун Ар шковна МКОУ «СОШ № 8» г. Избербаш

223 Абакаров Газимаго дед Курамагомедович
МКУ "УОМПСиТ" МР "Цунтинский 
район"

224 Абдурагимова Гюл: шара Алимхановна Управление образованием г.Избербаш
225 Абдусаламова Зайн 16 Абдулхамидовна МКУ "УО" МР "Цумадинский район"

226 А гаспарова Алтын^ ийке Даутовна
МКУ "Отдел образования администрации 
МР "Ногайский район"

227 Алибеков Радик Pai дазанович МБОУ "СОШ №8" г. Дербент

228 Алигаджиев Гассан Магомедович
МКУ Управление образования 
Гумбетовского района

229 Алиев Ахмед Ибра1 имович Аппарат У О МО "Тляратинский район"

230 Алиев Магомед Гас ан гаджиевич
МКУ "Отдел образования" МО 
"Гунибский район"

231 Алиева Бульбуль А )укеримовна МКУ УОГБ
232 Арслангереева Зуль фия Алхампашаевна МКУКумторкалинское УО"

233 Аскаров Итарко Ну сбегович
МБУ "Ахвахский Районный методический 
центр"

234 Атлангериев Расул Гурумпашаевич МКУ "Управление образования"

235 Ахмедов Казбек М; гомед гаджиевич Управление образования администрации 
МО "Акушинский район"

236 Ахмедов Шамиль 4 бдуллаевич МБОУ "Калкнинская СОШ"

237 Бабенко Дмитрий N [ихайлович
МКУ "Управление образования" 
муниципального района "Кизлярский 
район"

238 Вагабов Мурат Иса (ОВИЧ
МКУ "Управление образования МР 
"Бабаюртовский район"

239 Гаджиева Айна Лаз арьевна
Управление образования администрации 
МР "Магарамкентский район"

240 Гаджиева Асият Та дмасхановна
МКУ "Управление образования
Буйнакский район"

241 Гаджиева Изамет Т джутдиновна МКУ "Управление образования"

242 Гайирбекова Айша' ? Магомедовна Управление образования ГО "г.Кизилюрт"

243 Горновская Ольга 1 [льинична
МКУ "Управление образования МР 
"Каякентский район"

244 Гусейнов Ильяс Аб дурахманович
МКУ "Отдел образования МО 
"Шамильский район"

245 Джиржисова Аида Сулеймановна МКУ "Управление образования"
246 Закарьяев Шамиль Засирович У О г.Хасавюрт
247 Залова Имара Алис] ендиевна МБОУ "СОШ №1 пос.Белиджи"



248 Исаев Карзимбег Мв гомедович МКУ "Отдел образования и культуры" МО 
"Чародинский район"

249 Исаева Ханум Набиг/ллаевна МКУ "Управление образования" 
Серголинского района

250 Исинов Адам Эседуплаевич
МКУ "Управление образования 
городского округа "город Дагестанские 
Огни"

251 Исмаилов Руслан Ра| ибович Управление образования администрации 
МР "Докузпаринский район"

252 Каирбеков Алибек 1фшрбекович МКУ "Управление образования МР 
"Карабудахкентский район"

253 Канчиева Аминат Р\1:лановна МКУ "Управление образования 
Кулинского муниципального района"

254 Карташова Ольга Ив1шовна МКУ "Отдел образования" МР 
"Тарумовский район" РД

255 Магомедов Магомед!Хайбулаевич МКУ "Отдел образования"

256 Магомедов Шамиль >асулович 00 и МУ администрации МР "Кайтагский 
район"

257 Магомедов Эльмар И горевич МАОУ МО ГО "г. Каспийск" РД "КЦО 
"Школа №15"

258 Магомедова Наргиз J .мирбековна МБОУ "Рубасская СОШ"

259 Мамедов Айвар Идая гович Управление образования МО 
"Хасавюртовский район"

260 Мирзоева Ашура Ис\ аиловна МКУ "Отдел образования"

261 Михитаев Ахмед Hcn аилович МКУ "Управление образования 
администрации МР "Лакский район "

262 Муртазалиев Камалу! [дин Магомедрасулович Информационно-методический центр

263 Мутуева Зухра Маго\кдовна МКОУ "Дылымский лицей 
им. И. Гаджиева"

264 Набиева Рукижат Му 1аевна МКУ "Управление образования" ГО
"г.Южно-Сухокумск"

265 Османова Рукият Зубфировна МКОУ "Батлаичская СОШ",
266 Рамазанова Нелима >рубековна МКУ РУО МР "Рутульский район"

267 Рамазанова Патимат (Галмановна
МКУ "Управление образования" 
МО'Ъежтинский участок"

268 Рашидов Раджаб Маг Амедович
Управление образования АМР 
"Ботлихский район"

269 Саидов Замир Гадим JBH4 МКУ У О города Кизляра

270 Телекаев Заирхан Paiиидханович
МКОУ "Султанянгиюртовская СОШ им.

А.Ю. Акаева"
271 Ханвердиев Абдулнаcfip Ханвердиевич У О МР "Сулейман-Стальский район"
272 Шабанова Эльвира N1|влюдиновна МБОУ "СОШ №6" ГО "г. Каспийск"
273 Шамхалова Мадина \|агомедрасуловна ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ"

274 Шахбанова Хадижат Магомедгаджиена
МКУ Управление образования 
Гергебильского района

275 Эльдаров Халидин /1жаферович КУ УО АМР "Ахтынский район"
276 Эмиралиев Нажмудин| Абдулмаджидович МКУ ИМЦ в МР "Курахский район"
277 Юзбегов Низами Залбегович МБОУ ТКМ" г. Дербент

278 Ярметова Эльмира Г а|кмудиновпа
Отдел образования муниципального 
образования "Хивский район"


